
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 3.777,36  τ.μ. στη θέση «Μεντόνη Βρύ-
ση», Τ.Κ. Βαρβίτσας, Δ.Ε. Οινούντος, Δήμου Σπάρ-
της, Π.Ε. Λακωνίας.

2 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του ρέμα-
τος «Αγγούρι» σε τμήμα μήκους 180 μ., πλησίον 
του γηπέδου στο οποίο θα εγκατασταθεί ο βιο-
λογικός καθαρισμός του οικισμού Κενταύρου του 
Δήμου Μύκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 418502 (1)

   Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 

εμβαδού 3.777,36 τ.μ. στη θέση «Μεντόνη Βρύ-

ση», Τ.Κ. Βαρβίτσας, Δ.Ε. Οινούντος, Δήμου Σπάρ-

της, Π.Ε. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ-

βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο πρόγραμμα διαύγεια και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος,οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητι-

κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 13).

4. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα».

5. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) 

με το οποίο κυρώθηκε η από 13.08.2021 Πράξη Νομο-

θετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελε-

σματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του 

φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πλη-
γέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και 
συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’ 17).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/ 
08.02.2022 απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

9. Την υπ αρ. 70401/5167/06.07.2022 υπουργική από-
φαση του ΥΠΕΝ «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις 
ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

10. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας” 
(Α’ 160)» (Α’ 77).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/ 
20.05.2022 (ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ Υ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13.08.2021 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.08.2022 (Β’ 4528) απόφαση εξουσιοδότησης υπογρα-
φής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του ΥΠΕΝ, στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής της 
Γενικής Γραμματείας Δασών του ΥΠΕΝ και Προϊσταμέ-
νους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που 
υπάγονται σε αυτές.

14. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 896

11721

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.28 22:57:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11722 Τεύχος Δ’ 896/28.11.2022

15. Την παρ. 1 των άρθρων 37, 38, και τις παρ. 1 και 3 
του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστά-
θηκαν από την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 
του άρθρου 52 του ν. 4280/2014) με το άρθρο 32 του 
ν. 4342/2015 (Α’ 143).

16. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

17. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08.07.1980 και 182447/ 
3049/24.09.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

18. Το υπ’ αρ. 20351/17.02.2022 έγγραφο με το οποίο 
αποστείλαμε σχέδιο απόφασης για κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέας.

19. Το υπ’ αρ. 35082/04.03.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών, με το οποίο 
επεστράφη στην Διεύθυνση Δασών Π.Ε. Λακωνίας, η αλ-
ληλογραφία του (18) σχετικού της παρούσας, η οποία 
εστάλη στο Εθνικό Τυπογραφείο για δημοσίευση, αλλά 
δεν δημοσιεύθηκε διότι σύμφωνα με την παρ. 9 του άρ-
θρου 9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131), όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 52 του ν. 4590/2019 (Α’ 17) ο υπογράφων 
την απόφαση έπαυσε να είναι αρμόδιος κατά τον χρόνο 
δημοσίευσης στο Φ.Ε.Κ.

20. Το υπ’ αρ. 126645/05.08.2022 έγγραφο μας προς 
το Δασαρχείο Σπάρτης, για επανυποβολή της αλληλο-
γραφίας που αφορούσε την κήρυξη της έκτασης ως 
αναδασωτέας.

21. Την υπ’  αρ. 134746/22.08.2022 αναφορά του 
Δασαρχείου Σπάρτης, με την συνημμένη σε αυτή έκ-
θεση αυτοψίας του Δασοπόνου Παν. Βουλουμάνου 
(υπ’ αρ. 17703/03.03.2022), με την οποία προτείνεται εκ 
νέου η κήρυξη της έκτασης ως αναδασωτέας.

22. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Λακω-
νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση με σκοπό την απο-
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα(πουρνάρια, σπάρτα, γκορτσιές,βάτα και 
αφάνες) σε ποσοστό 80% η οποία καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, της κατηγορίας των παρ. 1, 2 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εκτά-
σεων της Χώρας», όπως αυτή αντικαταστάθηκε και ισχύει 
σύμφωνα με την παρ. 1, του άρθρου 9, του ν. 3818/2010, 
(Α’ 17), Δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση συνολικού 
εμβαδού Ε=3.777,36 τ.μ. αποτελούμενη από δύο τμήμα-
τα ήτοι: Ε1=549,16 τ.μ. και Ε2= 3.228,20 τ.μ. στην θέση 

«Μεντόνη Βρύση», Τ.Κ. Βαρβίτσας, Δ.Ε. Οινούντος, Δήμου 
Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας.

Η έκταση με κορυφές που είναι εξαρτημένες στο σύ-
στημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, φαίνεται στο 
συνημμένο και αρμοδίως θεωρημένο από τον Δασάρ-
χη Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα που συνέταξε ο 
Παναγιώτης Βουλουμάνος με χρονολογία 01.02.2022 
κλίμακας 1:2.000, με στοιχεία περιμέτρου, τμήμα 
Ε1 (1,2,... 10,11,12,1) και τμήμα Ε2 (12,13,....29,30,12) και 
απεικονίζεται σε απόσπασμα του μερικώς κυρωμένου 
Δασικού χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας, ο οποίος κυρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 320365/21.12.2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (Δ’ 52/2018).

Η έκταση συνορεύει:
Τμήμα Ε1
Βόρεια: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-

σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας.

Νότια: με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας.

Ανατολικά με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρω-
μένο δασικό χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας.

Δυτικά: με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρω-
μένο δασικό χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας.

Τμήμα Ε2
Βόρεια: με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρω-
μένο δασικό χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας.

Νότια: με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας.

Ανατολικά: με έκταση υπαγόμενη και έκταση μη υπαγό-
μενη στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με 
τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας.

Δυτικά: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας.

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) Τριμε-
λούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιήσεώς της.

Από την δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11723Τεύχος Δ’ 896/28.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11724 Τεύχος Δ’ 896/28.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 6 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 239364 (2)

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του ρέ-

ματος «Αγγούρι» σε τμήμα μήκους 180 μ., πλη-

σίον του γηπέδου στο οποίο θα εγκατασταθεί ο 

βιολογικός καθαρισμός του οικισμού Κενταύρου 

του Δήμου Μύκης .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις περί Συντονιστή των Αποκεντρωμέ-
νων Διοικήσεων» (Α’ 47).

4. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250, ΑΔΑ 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών για διορισμό του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.-Θ.

5. Την υπ’ αρ. 35748/30.05.2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Α.Δ.Μ.- Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β’ 1971).

6. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10.11.2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ορισμός αναπληρώτριας Προ-
ϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ.» (ΑΔΑ: ΨΓΟ-
ΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ).

7. Την υπ’ αρ. 34012/25.05.2022 υπουργική απόφαση 
«Ανανέωση της θητείας του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 435).

8. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστι-
κού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη 
θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επι-
γραμμικά συστήματα συγκέντρωσης διατάξεις σχετικές 

με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 
δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βου-
λευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136) 
και ιδιαιτέρως την παρ. 2.α του άρθρου 64 του ως άνω 
νόμου, σύμφωνα με την οποία «2.α. Μέχρι τον διορισμό 
των Γραμματέων Αποκεντρωμένης Διοίκησης, οι Συντο-
νιστές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων συνεχίζουν να 
ασκούν τις αρμοδιότητες και τα καθήκοντα τους, όπως 
αυτά ίσχυαν πριν την έναρξη ισχύος του παρόντος».

9. Τον ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθ-
μίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθμίσεις Πολεο-
δομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

10. Την υπ’ αρ. 140055/13.01.2017 κοινή υπουργική 
απόφαση «Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του περι-
εχομένου του φακέλου οριοθέτησης κατ’ εφαρμογή της 
παρ. 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014 - Διευκρινίσεις για 
την εφαρμογή της διαδικασίας οριοθέτησης» (Β’ 428).

11. Την υπ’ αρ. 7187/07.10.2019 εγκύκλιο «Διευκρι-
νίσεις για τα αντιπλημμυρικά έργα, την οριοθέτηση, 
καθαρισμό και αστυνόμευση υδατορεμάτων και την 
δρομολόγηση έργων και δραστηριοτήτων άμεσης αντι-
μετώπισης συνεπειών από πλημμυρικά φαινόμενα».

12. Την υπ’ αρ. 3046/304/1989 (Δ’ 59) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός».

13. Τον ν. 2853/16.07.1922 «Περί υδραυλικών εν γέ-
νει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων» 
(Α’ 116), όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι-
χες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από το 
π.δ. 18/21.03.1924.

14. Τον ν. 4014/2011 «Περιβαλλοντική αδειοδότηση 
έργων και δραστηριοτήτων, ρύθμιση αυθαιρέτων σε 
συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλοντικού ισοζυγίου 
και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος» (Α’ 209).

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28.04.2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου «Υποχρεωτική αποστολή εγγρά-
φων για δημοσίευση στο Φύλλο της Κυβερνήσεως με 
χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών και 
προηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

16. Την υπ’ αρ. 4383/21.12.2017 απόφαση έγκρισης 
περιβαλλοντικών όρων για το έργο «Εγκαταστάσεις Επε-
ξεργασίας Λυμάτων (Ε.Ε.Λ.) οικισμού Κενταύρου» που 
προτείνεται από τον Δήμο Μύκης, στην εκτός σχεδίου 
πόλεως περιοχή του Δήμου Μύκης, Ν. Ξάνθης, Περιφέ-
ρειας Α.Μ.-Θ. και ειδικότερα τον όρο 37 αυτής:

Να ολοκληρωθεί η διαδικασία της οριοθέτησης (με την 
έκδοση ΦΕΚ) πριν την έναρξη των εργασιών κατασκευής.

17. Το υπ’ αρ. 109852/1194/24.05.2022 (α.π.ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.
ΣΧ. 155805/26.05.2022) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων Π.Ε. Ξάνθης για την αποστολή ελεγμένου και 
θεωρημένου φακέλου οριοθέτησης.

18. Το υπ’ αρ. 171858/16.06.2022 έγγραφο για την 
πληρότητα του φακέλου και τα απαιτούμενα αντίγραφα.

19. Το υπ’  αρ. 3937/01.07.2022 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
182861/06.07.2022) έγγραφο του Δήμου Μύκης για την 
υποβολή των απαιτούμενων αντιγράφων του φακέλου 
οριοθέτησης και διευκρινίζεται ότι δεν απαιτείται η τρο-
ποποίηση της απόφασης έγκρισης περιβαλλοντικών 
όρων του έργου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11725Τεύχος Δ’ 896/28.11.2022

20. Το υπ’  αρ. 184433/08.07.2022 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.Αν.Μ. και Θ./Α.Δ.Μ.Θ. με το οποίο 

διαβιβάστηκε σύμφωνα με τις παρ. 2.1α και 2.3, του άρ-

θρου 3 του ν. 4258/2014 ο φάκελος οριοθέτησης στους 

αρμόδιους φορείς για τις απόψεις τους επί του φακέλου 

οριοθέτησης: 1. Δήμος Μύκης/Δημοτικό Συμβούλιο, 

2. Δασαρχείο Ξάνθης, 3. Εφορεία Αρχαιοτήτων Ξάνθης 

και 4. Διεύθυνση Υδάτων Α.Μ.Θ.

21. Την υπ’ αρ. 48/2022 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 193455/ 

28.07.2022) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δ. Μύ-

κης για την έγκριση της οριοθέτησης, η οποία υποβλή-

θηκε με το ανωτέρω σχετικό.

22. Το υπ’ αρ. 348590/06.09.2022 έγγραφο της Εφορεί-

ας Αρχαιοτήτων Ν. Ξάνθης, για τη σύμφωνη γνώμη της 

επί της οριοθέτησης.

23. Το υπ’ αρ. 353950/13.10.2022 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Ξάνθης στο οποίο αναφέρει τη σύμφωνη γνώμη 

του για την εν λόγω οριοθέτηση.

24. Επειδή θα πραγματοποιηθούν έργα διευθέτησης 

του ρέματος, ακολουθείται η διαδικασία οριοθέτησης 

σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4258/2014.

25. Το γεγονός ότι τα έργα διευθέτησης του ρέματος 

έχουν αδειοδοτηθεί περιβαλλοντικά, σύμφωνα με τον 

ν.  4014/2011, ως συνοδά έργα της δραστηριότητας 

«Εγκαταστάσεις Επεξεργασίας Λυμάτων (Ε.Ε.Λ.) οικισμού 

Κενταύρου» (16ο σχετικό).

26. Το γεγονός ότι η Διεύθυνση Υδάτων είχε γνωμο-
δοτήσει στο πλαίσιο της περιβαλλοντικής αδειοδότησης 
και της έκδοσης της 16ης σχετικής απόφασης έγκρισης 
περιβαλλοντικών όρων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του ρέ-
ματος «Αγγούρι» σε τμήμα μήκους 180 μ., πλησίον του 
γηπέδου στο οποίο θα εγκατασταθεί ο βιολογικός καθα-
ρισμός του οικισμού Κενταύρου, του Δήμου Μύκης, όπως 
αυτές αποτυπώνονται με γραμμή γαλάζιου (μπλέ) χρώμα-
τος στην οριζοντιογραφία «Πρόταση οριοθέτησης ρέμα-
τος Αγγούρι πλησίον της Ε.Ε.Λ. Κένταυρου» που συνοδεύει 
την παρούσα (κωδικός εγγράφου: «1081 Η W3 D 3 B 401», 
κλίμακας 1:500, Φεβρουάριος 2022, Πολιτικός Μηχανικός 
Αργύρης Πλέσιας) και σύμφωνα με την Υδρολογική Με-
λέτη που υποβλήθηκε στην Υπηρεσία μας, όπως αυτή 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ξάνθης.

Η διατομή του ρέματος θα διευθετηθεί, σύμφωνα με 
την πρόταση οριοθέτησης και οι οριογραμμές που προ-
κύπτουν έχουν:

αρχή τη διατομή: Ο1 [Χ=579423,95, Υ=4566508,75] 
και Ο1’ [Χ=579286,36, Υ=4566553,50] και πέρας τη 
διατομή: Ο10 [Χ=579275,19, Υ=4566536,80] και Ο15’ 
[Χ=579286,36, Υ=4566553,50].

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δαπά-
νες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω 
δημοσίευση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11726 Τεύχος Δ’ 896/28.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11727Τεύχος Δ’ 896/28.11.2022

Η απόφαση αυτή μαζί με την συνημμένη οριζοντιογραφία να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Νοεμβρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοικήσης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11728 Τεύχος Δ’ 896/28.11.2022

*04008962811220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


